
EDITORIAL
Internet - dovedete si bez něj ještě vůbec představit svůj život? Ať se nám to líbí, nebo ne, upevnil si 

svou pozici informačního média číslo 1. Při řešení jakéhokoliv problému je právě internet zdrojem, ke 
kterému se obracíme jako k prvnímu, a zpravidla v něm řešení svého problému i nalézáme. Jakmile něco 
nefunguje, nesaháme po telefonu, ale po internetu. Teprve až poté, co selže (což se stává jen zřídkakdy), 
přichází na řadu další alternativy. Odpověď na otázku, proč stále existují tištěná média, hledejme v 
technologickém vývoji - a nakonec i v naší pohodlnosti. Je zřejmé, že do postele, do křesla či na toaletu si
s sebou internet ani "v uživatelsky přívětivé podobě" zatím jednoduše nevezmeme. Kdo však ví, co 
technologické firmy přinesou v příštím roce? To samé jsme si před pár lety mohli říkat při pohledu na 
tehdejší mobily, které mohly posloužit i jako vhodná osobní zbraň. A hleďme, kde jsme nyní... Zajímavé 
také je, jak se s vlivem internetu postupně začínají měnit čtecí zvyklosti - zatímco mladá generace je už 
plně v moci internetu, elektronické a počítačové zábavy, my starší přece jen sem tam ještě sáhneme po 
tradičním "hmatatelném" médiu. Hledáme v něm ovšem jiný obsah než před časem. Obsah odpovídající 
ceně, kterou za něj zaplatíme - když jinde ho můžeme mít "zadarmo". A tak jsme v mnoha případech 
svědky přerodu časopisů v rádoby praktické příručky, nabízející řešení problémů, které - dokud se o nich 
nedočtete - by vás snad ani nenapadly... Ale dost ironie. I Chip se pokusil jít podobnou cestou, a tak více 
teorie nahradil větším množstvím praxe a srovnávání. Hodnocení výsledku nechávám na vás, za naši 
redakci mohu jen potvrdit, že nastoupenou cestou budeme pokračovat i v roce příštím. 

V čem naopak už pokračovat nehodláme, je zmatečná nepravidelná distribuce Chipu s přílohou 
DVD. Ten bude v ročníku 2004 připravován pro každé liché číslo, které tedy bude na trhu k dispozici ve 
dvou verzích: Chip + 2 CD a Chip + DVD. Budeme se raději držet našeho oblíbeného hesla "Hlavně 
pravidelně". 

Na závěr mi dovolte poděkovat vám jménem celé naší redakce za přízeň, kterou jste Chipu v roce 
2003 věnovali, popřát vám šťastné a klidné Vánoce a mnoho radosti a zdraví v roce 2004! A 
nezapomeňte se alespoň o svátcích usmát nejen na své monitory, ale i na své blízké. Oni vám pak určitě 
prominou vaše nekonečné hodiny před svítící obrazovkou... :-) 

Jiří Palyza, jiri.palyza@vogel.cz


	EDITORIAL

